РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2022 №440-п

Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2022 году  на территории Мысковского городского
округа Года безопасности дорожного движения

Во исполнение Распоряжения Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от 15.02.2022 №33-рг «Об объявлении
2022 года в Кемеровской области-Кузбассе Годом безопасности дорожного движения», в целях привлечения внимания
общества  к  вопросам  предупреждения  нарушений  правил  дорожного  движения  участниками  дорожного  движения,
повышения  уровня  безопасности  дорожного  движения  на  участках  с  повышенным  уровнем  аварийности,  а  также
реализации мер, направленных на устранения причин и условий совершения дорожно-транспортного происшествия,
руководствуясь Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2022 году  на территории Мысковского городского округа Года
безопасности дорожного движения согласно приложению.

2.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского  городского  округа  (Мукечекова  Л.В.)
обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Мысковского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подсписания.
4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на  первого  заместителя  главы  Мысковского

городского округа по городскому хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

          Глава Мысковского городского округа                               Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от  25.03.2022 № 440-п
ПЛАН

мероприятий по проведению в 2022 году на территории Мысковского городского округа Года
безопасности дорожного движения

№
п/п

Мероприятие Цель Срок
исполнения

Исполнители Отметка  о
выполнении

1. Проведение  специальных  рейдов  с
участием сотрудников  Отделения ГИБДД
Отделения  МВД  России  по  г.  Мыски,
подразделения  по  делам
несовершеннолетних, участковых
уполномоченных  полиции,  работников
образования,  членов  отряда  «Юный
инспектор  движения»  и  «Юный  друг
полиции»,  представителей  средств
массовой информации.

Пресечение  нарушений  требований  Правил
дорожного движения РФ.

Оперативная
обстановка

Отделение
ГИБДД

Отделения МВД
России по
г.Мыски,

Отделение
участковых

уполномоченных
полиции и

подразделения
по делам

несовершенноле
тних,
МКУ

«Управление
образование

МГО»
2. Заседание  комиссии  по  обеспечению

безопасности дорожного движения.
Рассмотрение  вопросов  согласно  планам
работы комиссии.

Ежеквартально Отделение
ГИБДД

Отделения МВД
России по
г.Мыски,

МКУ

https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686

«Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства МГО»

3. Контроль за состоянием улично-дорожной
сети вблизи образовательных учреждений
Мысковского городского округа.

Определение  соответствия  нормативному
состоянию улично-дорожной сети.

 С мая по
сентябрь 2022г.

Отделение
ГИБДД

Отделения МВД
России по
г.Мыски,

МКУ
«Управление

жилищно-
коммунального

хозяйства МГО»,
МКУ

«Управление
образование

МГО»
4. Областной  «Единый  день  безопасности

дорожного  движения  –  детям  Кузбасса
безопасные дороги».

Профилактика  детского  дорожно-
транспортного травматизма.

1 июня 2022 г. и
1 сентября 2022

г.

Отделение
ГИБДД

Отделения МВД
России по
г.Мыски,

5. Приведение  улично-дорожной  сети
Мысковского  городского  округа  в
нормативное  состояние  (нанесение
дорожной  разметки,  текущий  ремонт
асфальтобетонного покрытия, установка и
ремонт дорожных знаков).

Сохранность и устойчивость  существующей
сети автомобильных дорог для обеспечения
круглогодичного непрерывного, безопасного
и  комфортного  движения  автомобильного
транспорта.

С апреля по
октябрь 2022

года

МКУ
«Управление

жилищно-
коммунального
хозяйства МГО»

6. Обустройство  пешеходных  переходов,
согласно  новым  национальным
стандартам  (пешеходное  ограждение,
светофорные  объекты  типа  Т7,
пешеходные тротуары).

Повышение  эффективности  работы  по
предупреждению  детского  дорожно-
транспортного травматизма.

С мая по
сентябрь 2022

года

МКУ
«Управление

жилищно-
коммунального
хозяйства МГО»

7. Областные  акции  «Внимание!  Юный Снижение  детского  дорожно-транспортного В течение 2022 МКУ

https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686

пешеход!»,  «Внимание!  Юный
пассажир!»,  «Внимание!  Юный
водитель!»,  областной конкурс «Семья за
безопасность на дорогах».

травматизма. года «Управление
образование

МГО»,
Отделение

ГИБДД
Отделения МВД

России по г.
Мыски

8. Профилактические мероприятия. Устранение  причин  и  условий  совершения
дорожно-транспортных  происшествий  с
участием детей и подростков.

Оперативная
обстановка

Отделение
ГИБДД

Отделения МВД
России по г.

Мыски,
Отделение
участковых

уполномоченных
полиции и

подразделения
по делам

несовершенноле
тних,
МКУ

«Управление
образование

МГО»
9. Репортаж  на  тему  «Безопасность

дорожного движения».
Освещение  проблемных  вопросов,
проводимых мероприятий и акций, и тд.

Ежеквартально МАУ МГО
«Мыски Медиа»

Первый заместитель главы
Мысковского городского округа
по городскому хозяйству и строительству                                                                                                                      Е.В. Капралов

https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686
https://xn--90adear.xn--p1ai/r/42/divisions/1686

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ